



DODATOK č. 1 **k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21SP-1301/0163/62

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **SBAJ INMART, a.s.**
sídlo: Duklianska 21, 085 01 Bardejov
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Prešov Oddiel: Sa, vložka číslo: 10319/P
konajúci: **Ing. Miroslav Kollár**, predseda predstavenstva
Ing. Rastislav Kollár, člen predstavenstva
IČO: 36 387 576
DIČ: 2020120399
banka/financujúca inštitúcia: Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky,
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 28.4.2014, evidovanej pod číslom: KaHR-21SP-1301/0163/62 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 550 639,35 EUR (slovom Dvamiľiónypäťstopäťdesiatšesťstotridsaťdeväť 35/100 euro),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 1 402 851,64 EUR (slovom Jedenmiliónštyristodvatisícosemstopäťdesiatjeden 64/100 euro), čo predstavuje 55 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 45 % (slovom Štyridsaťpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške **871 256,96 EUR**.

1.1.2 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Ing. Miroslav Kollár**, predseda predstavenstva

Podpis: **Ing. Rastislav Kollár**, člen predstavenstva
Pečiatka:

Prílohy :

Príloha č.2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č.5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie energetickej hospodárnosti spoločnosti SBAJ INMART, a.s. prostredníctvom rekonštrukcie obvodového plášťa výrobné haly	
Kód ITMS	25120120163	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 – Energetika	
Opatrenie	2.1 – Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100,00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	Bardejov
Obec	Bardejov
Ulica	Duklianska
Číslo	21

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie energetickej hospodárnosti spoločnosti SBAJ INMART, a.s. prostredníctvom rekonštrukcie obvodového plášťa výrobné haly
Špecifický cieľ projektu 1	Zníženie energetickej náročnosti výrobné haly
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie ekonomickej efektívnosti výroby
Špecifický cieľ projektu 3	Zníženie prevádzkových nákladov
Špecifický cieľ projektu 4	Architektonické zlepšenie vzhľadu priemyselného objektu
Špecifický cieľ projektu 5	Zlepšenie klimatických parametrov pracovného prostredia
Špecifický cieľ projektu 6	Zníženie negatívnych dopadov priemyselnej výroby na životné prostredie

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,0000	2014	33 493,3510	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	EUR	556 264,0000	2007	285 000,0000	2020
	Nárast tržieb	EUR	603 299,0000	2007	485 000,0000	2020
	Úspora energie	GJ/rok	0,0000	2015	13 348,3600	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,0000	2014	33 493,3510	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,0000	2015	13 348,3600	2020
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobných hál	Zateplená plocha	m ²	33 493,3510
2				
3				

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobných hál	01.09.2014	30.06.2015	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	01.09.2014	30.06.2015	

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorá z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivity s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Publicita a informovanosť	01.09.2014	30.06.2015	
Začatie prác na projekte / Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR)	01.09.2014		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)	30.06.2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	2 550 639,35	871 286,96	3 421 926,31	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly
Skupina výdavkov 2				
Skupina výdavkov 3				
CELKOVO	2 550 639,35	871 286,96	3 421 926,31	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	2 550 639,35	871 286,96	3 421 926,31
2				
3				
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			871 286,96	3 421 926,31

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vrty pre kotvenie výstuže	m	13,882	120,000	1 665,84	1 665,84	0,00
2.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	119,490	4,965	593,27	593,27	0,00
3.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murivo nosné PREMAC (alebo ekvivalent) 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm+výstuž	m3	145,412	199,554	29 017,55	29 017,55	0,00
4.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murivo nosné z tvárníc YTONG P+D s úchopnou kapsou na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.300 P4-500 (alebo ekvivalent)	m3	125,475	183,641	23 042,35	23 042,35	0,00
5.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	1 339,969	0,900	1 205,97	1 205,97	0,00
6.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)(alebo ekvivalent)	m2	2,404	2 220,100	5 337,12	5 337,12	0,00
7.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT (alebo ekvivalent), strojně miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	7,603	2 220,100	16 879,42	16 879,42	0,00
8.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potiahnutie stropov vnútorných pletivom	m2	7,978	2 220,100	17 711,96	17 711,96	0,00
9.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi YTONG 10 mm (alebo ekvivalent)	m2	9,441	628,687	5 935,43	5 935,43	0,00
10.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	9,905	628,687	6 227,14	6 227,14	0,00
11.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 2 mm (alebo ekvivalent)	m2	12,941	8 491,743	109 891,65	109 891,65	0,00
12.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie doskami NOBASIL FKD hr. 100 mm bez omietky (alebo ekvivalent)	m2	40,496	560,215	22 686,47	22 686,47	0,00
13.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 100 mm bez omietky+profily (alebo ekvivalent)	m2	40,445	7 931,528	320 790,65	320 790,65	0,00
14.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	2,029	9 000,000	18 261,00	18 261,00	0,00
15.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m	m2	1,627	45 000,000	73 215,00	73 215,00	0,00
16.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1,207	9 000,000	10 863,00	10 863,00	0,00
17.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	3,402	2 220,100	7 552,78	7 552,78	0,00
18.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	2,976	25 500,000	75 888,00	0,00	75 888,00
19.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil soklový hliníkový SL 10	m	5,528	543,800	3 006,13	3 006,13	0,00
20.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla do 1, 5 m2	ks	0,434	16,000	6,94	6,94	0,00

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
21.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	0,569	5,000	2,85	2,85	0,00
22.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	ks	0,630	8,000	5,04	5,04	0,00
23.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov.krídla vrát nad 4 m2	ks	3,662	7,000	25,63	25,63	0,00
24.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kovových rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	6,516	36,090	235,16	235,16	0,00
25.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kovových rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	3,816	3 182,685	12 145,13	12 145,13	0,00
26.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	4,372	12,880	56,31	56,31	0,00
27.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kovových vrát, -0,05400t -vyvesenie	m2	2,289	99,760	228,35	228,35	0,00
28.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,364	1 037,135	12 823,14	12 823,14	0,00
29.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,441	9 333,612	4 116,12	4 116,12	0,00
30.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	7,882	1 037,135	8 174,70	8 174,70	0,00
31.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	15,758	1 037,135	16 343,17	16 343,17	0,00
32.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29,757	1 160,060	34 519,91	34 519,91	0,00
33.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, - 0,00200t	m2	0,369	17 889,400	6 601,19	6 601,19	0,00
34.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prípevnenie kotviacimi terčami so zvarením spoju	m2	5,405	20 036,128	108 295,27	108 295,27	0,00
35.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	FATRAFOL kotviaca technika - rozperný nit do betónu (alebo ekvivalent)	ks	0,191	80 144,512	15 307,60	15 307,60	0,00
36.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá (alebo ekvivalent)	m2	7,511	20 036,128	150 491,36	150 491,36	0,00
37.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	0,437	20 036,128	8 755,79	8 755,79	0,00
38.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300 (alebo ekvivalent)	m2	1,049	23 041,547	24 170,58	24 170,58	0,00
39.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	32,185	83,150	2 676,18	2 676,18	0,00
40.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, lepením	m2	4,365	2 220,100	9 690,74	9 690,74	0,00

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
41.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	ISOVER EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 100 mm (alebo ekvivalent)	m2	10,791	2 264,502	24 436,24	24 436,24	0,00
42.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová prílep. asfaltom	m2	3,513	17 889,400	62 845,46	62 845,46	0,00
43.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	ISOVER EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 100 mm (alebo ekvivalent)	m2	10,791	18 247,188	196 905,41	196 905,41	0,00
44.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	32,216	92,552	2 981,66	2 981,66	0,00
45.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž a dodávka výplne stien zo sendvičových panelov, vrátane podpor. ocel. konštrukcie	m2	73,537	1 718,610	126 381,42	126 381,42	0,00
46.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	43,800	51,558	2 258,24	2 258,24	0,00
47.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou zo segmentov r.š. 660 mm	m	13,870	161,400	2 238,62	2 238,62	0,00
48.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	9,245	147,500	1 363,64	1 363,64	0,00
49.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	0,966	308,900	298,40	298,40	0,00
50.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	55,003	1,154	63,47	63,47	0,00
51.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž a dodávka okien plastových vrátane parapetov	m2	220,616	860,120	189 756,23	189 756,23	0,00
52.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	31,176	30,104	938,52	938,52	0,00
53.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, -0,21000t	m2	5,023	3 996,000	20 071,91	20 071,91	0,00
54.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž a dodávka svetlíkov polykarbonátových	m2	194,355	3 996,000	776 642,58	776 642,58	0,00
55.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do oceľovej zárubne otváracích jednokrídlových	ks	10,577	6,000	63,46	63,46	0,00
56.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové dvere 800/2000	ks	210,106	6,000	1 260,64	1 260,64	0,00
57.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž vrat	ks	367,686	6,000	2 206,12	2 206,12	0,00
58.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vráta 3200/4000 s pohonom	ks	4 727,385	3,000	14 182,16	14 182,16	0,00
59.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vráta 4200/4150 s pohonom	ks	6 828,445	2,000	13 656,89	13 656,89	0,00
60.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnjej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vráta 5000/5300 s pohonom	ks	7 878,975	1,000	7 878,98	7 878,98	0,00

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
61.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	37,957	215,081	8 163,83	8 163,83	0,00
62.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Maľby z maliarskych zmesí práškových, ručne nanášané, jednonásobné tónované na povrch jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	0,635	4 567,397	2 900,30	2 900,30	0,00
63.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Úprava bleskozvodov - montáž,demontáž a oprava	kpl	840,424	1,000	840,42	840,42	0,00
64.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž vrát 5300/5000	hod	13,396	120,000	1 607,52	1 607,52	0,00
65.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž vrát 4200/4150,2100/4000	hod	13,396	80,000	1 071,68	1 071,68	0,00
66.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž ,spätná montáž a repasia rebrikov(väčšie-7ks)	hod	13,396	50,000	669,80	669,80	0,00
67.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž ,spätná montáž a repasia rebrikov(menšie-5ks)	hod	13,396	30,000	401,88	401,88	0,00
68.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	64,538	2 285,135	147 478,04	0,00	147 478,04
69.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie polystyrenbetonu 350kg/m2 hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 - 1,60000t	m3	62,739	914,054	57 346,83	0,00	57 346,83
70.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. nad 50 mm, -0,11200t	m2	5,802	9 140,540	53 033,41	0,00	53 033,41
71.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,364	6 365,469	78 702,66	0,00	78 702,66
72.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,441	57 289,221	25 264,55	0,00	25 264,55
73.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,882	6 365,469	50 172,63	0,00	50 172,63
74.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	15,758	2 709,253	42 692,41	0,00	42 692,41
75.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, - 0,01400t	m2	0,695	10 137,540	7 045,59	0,00	7 045,59
76.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	0,068	10 137,540	689,35	0,00	689,35
77.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, - 0,00200t	m2	0,351	10 137,540	3 558,28	0,00	3 558,28
78.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	0,422	9 140,540	3 857,31	0,00	3 857,31
79.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm(alebo ekvivalent)	m2	1,002	10 511,621	10 532,64	0,00	10 532,64
80.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobné haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	28,602	0,210	6,01	0,00	6,01

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
81.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová prílep. asfaltom bodovo	m2	2,621	11 425,675	29 946,69	0,00	29 946,69
82.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	STAVEBNÉ IZOLÁCIE - priečky, šikmé strechy, prevetrávané fasády, podhlady PLOCHÉ STRECHY Monrock Max E(alebo ekvival.), hr. 60 mm	m2	4,000	9 323,351	37 293,40	0,00	37 293,40
83.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	EPS spádová doska spádový penový polystyrén 100S ISOVER(alebo ekvivalent)	m3	60,000	349,625	20 977,50	0,00	20 977,50
84.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	27,878	19,957	556,36	0,00	556,36
85.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	3,500	9 140,540	31 991,89	0,00	31 991,89
86.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plech vlnitý poplastovaný trapézový plech T 153 š.840x v.153mm, a, hr.1,0mm,ploš.hm.:14,4 kg/m2,	m2	18,500	10 054,594	186 009,99	0,00	186 009,99
87.	Rekonštrukcia obvodových plášťov výrobnej haly	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	36,002	228,971	8 243,41	0,00	8 243,41
Celkom							3 421 926,31	2 550 639,35	871 286,96